
                                                                                       1/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 
 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 26. 2. 2025 

 

 
Počet listů: 16 

 
 

 
Souhrn usnesení č. 04/2025 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 

konaného dne 26. 2. 2025 
        
 
 
101/25 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  26. 2. 2025. 
 
 

102/25 

Rada města schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Pardubického kraje v rámci „Programu podpory kultury a 
památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2025“ na realizaci projektu „Obnova 
pískovcového kříže v Brtči.“ 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: do 28.02.2025 

 

 

103/25 

Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro oslovení firmy, která bude zpracovávat koncepční 
studii   ,,Revitalizace silnice I/35 a jejího blízkého okolí“.    
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 

 

 

104/25 

Rada města schvaluje 
uzavření smluvního vztahu s firmou Roman Brychta Architekti, s.r.o., Svatojánská 317, 252 62 
Statenice, IČ: 09339752 jako dodavatelem koncepční studie „Revitalizace silnice I/35 a jejího 
blízkého okolí“ za nabídkovou cenu 495.000,00 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 15.03.2025 

 

 

105/25 

Rada města schvaluje 



                                                                                       2/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

výzvu k podání nabídek a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce pro výběr zhotovitele akce „ul. Litomyšlská č.p. 50 - přestavba na kanceláře 
pro MěBP“, dle předloženého znění. 
  

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 28.02.2025 

 

 

106/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města přijímá účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2025, na podporu 
obnovy kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 1.405.000,- Kč. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 31.3.2025 

 

 

107/25 

Rada města rozhodla 
o odmítnutí námitek společnosti GEMOS DOPRAVNÍ STAVBY a.s., IČO 24132098, se sídlem 
Hálova 47/12, Satalice, 190 15 Praha, která je zastoupena advokátem Michalem Šimků, 
evidenční číslo ČAK: 09430, Sídlo: Šítková 233/1, 110 00 Praha v rámci nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky „Měření rychlosti na území ORP Vysoké Mýto; Část 1: Dodávka dvou 
kompletních bodu pro měření okamžité rychlosti, Část 2: Pronájem dvou měření úsekových 
rychlostí a jednoho měření okamžitě rychlosti.ˮ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

108/25 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje dohodu o spolupráci se společností OHLA ŽS & PROFISTAV 
– smuteční síň ve Vysokém Mýtě, dodavatelem investiční akce „Nová smuteční síň Vysoké 
Mýto: SO 01 Smuteční síň“,  dle předloženého znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování  
Termín: 31.3.2025 

 

 

109/25 

Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce „Park Za 
pivovarem, ul. Pivovarská, Vysoké Mýtoˮ. Nejvhodnější nabídkou na plnění veřejné zakázky je 
nabídka firmy ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., IČO 09713662, se sídlem Říčanská 1799, 
251 01 Říčany za nabídkovou cenu 23.664.742,60 Kč bez DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 

 

 



                                                                                       3/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

110/25 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., IČO 09713662, se sídlem 
Říčanská 1799, 251 01 Říčany jako dodavatelem akce: „Park Za pivovarem, ul. Pivovarská, 
Vysoké Mýtoˮ, za nabídkovou cenu 23.664.742,60 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 30.03.2025 

 

 

111/25 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 

sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2025 dle upraveného návrhu,  
 
 

Číslo 
žádosti 

IĆ Žadatel Název projektu 
Rozhodnutí 

RM 

2 

03635759 Ledax Vita z.ú. 
Denní stacionář Vysoké 
Mýto 2025 10.000,00 

3 

26647214 Amalthea z.s. 
Podpora pro rodinu a dítě - 
SAS 40.000,00 

6 
04037839 

Potravinová 
banka 
Pardubice Podpora potravinové banky 30.000,00 

7 

25997343 
TyfloCentrum 
Pardubice 

zajištění sociálních služeb 
pro seniory se zrakový 
postižením v Pardubickém 
kraji 5.000,00 

8 

27026728 

Rodinné 
Integrační 
Centrum 

Raná péče pro rodiny s 
dětmi s PAS, PK a SI, 
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi s PAS, 
Osobní asistence pro 
osoby s PAS 10.000,00 

10 
27516733 

Rytmus 
Východní Čechy Sociální rehabilitace 10.000,00 

14 
19083599 

Pomáhat je v 
módě 

Rozvíjení a podpora aktivit 
mládeže v rámci spolku 
POJEM 15.000,00 

19 

 19316542 
Mgr. Kateřina 
Králová   

Činnost a rozšíření nabídky 
služeb pohybového studia 
ve prospěch obyvatel VM, 
především pak opomíjené 
skupiny seniorů 10.000,00 

23 
27553248 

Domácí 
zdravotní péče 
Naděje 

činnost a provoz domácní 
zdravotní péče - Naděje 50.000,00 



                                                                                       4/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

24 
22712411 variace vm z.s. 

činnost S klubu v roce 
2025 20.000,00 

26 
64242218 

Péče o duševní 
zdraví 

Sociální rehabilitace 
závažně duševně 
nemocných 15.000,00 

27 
68246277 Šance pro Tebe Šance na dětství II. 0    

28 

44468920 
Oblastní charita 
Ústí nad Orlicí 

Domácí hospic ALFA-
OMEGA, Občanská 
poradna-služby Oblastní 
charity Ústí nad Orlicí 25.000,00 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného RM dne 23.10.2024, číslo 

usnesení 673/24 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 20. 11. 2024, číslo usnesení 739/24. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 

 

 

112/25 

Rada města schvaluje 
III. neposkytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory 

v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2025 dle níže uvedené tabulky,  

Číslo 
žádosti 

IĆ Žadatel Název projektu 
Rozhodnutí 

RM 

4 

854271 

Domov pod 
hradem 
Žampach 

Příspěvek na podporu 
občanů Vysokého Mýta v 
rámci celoroční sociální 
péče poskytované 
Domovem pod hradem 
Žampach 40000,00 

5 
47489839 

Farní charita 
Litomyšl 

Provoz odlehčovací služby 
Respitní péče Jindra 10000,00 

9 

70157286 
Domov na 
rozcestí Svitavy 

Finanční příspěvek - 
podpora sociální služby pro 
klienty s trvalým pobytem 
ve Vysokém Mýtě 10000,00 

11 

 25266195 

Střední škola 
podnikání 
Vysoké Mýto 

Prevence rizikového 
chování žáků 2000,00 

13 
61239488 

KONTAKT Ústí 
nad Orlicí 

Zajištění nepřetržitého 
provozu krajské linky 
důvěry ÚO v roce 2025 7000,00 

16 
48623814 

Oblastní charita 
Červený 
Kostelec 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením - 
roztroušenou sklerózou 15000,00 

17 
49774883 Audiohelp 

Služby pro osoby se 
sluchovým postižením VM 20000,00 



                                                                                       5/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

18 
26537966 

Křesťanská 
misie 

Pronájem prostor pro práci 
církve Křesťanská misie 
z.s. ve Vysokém Mýtě 50000,00 

21 61383198 Linka bezpečí 
Linka bezpečí pro děti a 
mládež z města VM 25000,00 

25 
68208553 

Domov pro 
rodinu 

Most naděje-azylový dům 
pro rodiče s dětmi 30000,00 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 

113/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. pro 
rok 2024, ve výši 336 tis Kč (třista třicetšesttsíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného RM dne 23.10.2024, číslo 
usnesení 673/24  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 
 

 

114/25 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysoké Mýto pro LAXUS z. ú,  IČO 62695487 na 

projekt: Terénní  program v Pardubickém kraji - regionální část pro město Vysoké Mýto, 
Adiktologické centrum poradenství a terapie Vysoké Mýto ve výši 79 tis. Kč/ 
sedmdesátdevěttisíc korun českých/ 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného RM dne 23.10.2024, číslo 
usnesení 673/24  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 

 

 

115/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice, IČO 27534804 na projekt: Podpora činnosti sociálních služeb NZDM EMKO 
a Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v roce 2025, ve výši 320 tis Kč 
(třistadvacettisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného RM dne 23.10.2024, číslo 
usnesení 673/24  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 



                                                                                       6/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 

116/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČ 00426261 na financování provozních nákladů na 
projekt  SENIOR DOPRAVA ČČK pro rok 2025, ve výši 450 tis Kč (čtyřista padesát tisíc 
korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného RM dne 23.10.2024, číslo 
usnesení 673/24  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  ihned 

 

 

117/25 

Rada města schvaluje 
rozpočtové opatření č.1-2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.2.2025 

 

 

118/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.2-2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.3.2025 
 

 

119/25 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č.1-2025 konaného 
dne 24.2.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.3.2025 
 

 

120/25 

Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře s Ferkovou Irenou, nar. xx na úhradu dluhu ve výši  4.822 Kč 
v 5 měsíčních splátkách: 4 x 1.000 Kč a 1 x 822 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu 
dni v měsíci, první splátka bude splatná do 28.02.2025. V případě prodlení s úhradou i jen 
jediné splátky se stává ihned splatným celý zůstatek dluhu. Novou nájemní smlouvu pak v 
případě bezdlužnosti vůči městu Vysoké Mýto a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto 
uzavírat na 1 měsíc. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 



                                                                                       7/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

121/25 

Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře s Chlumeckou Petrou, nar. xx na úhradu dluhu ve výši  7.138 
Kč v 8 měsíčních splátkách: 7 x 1.000 Kč a 1 x 138 Kč. Splátky budou splatné vždy k 
poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná do 28.02.2025. V případě prodlení s 
úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným celý zůstatek dluhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 

 

 

122/25 

Rada města neschvaluje  
udělení výjimky ze Směrnice č. 11/2024 z čl. 4, odst.(18) pro manžele Barcalovi Ivetu a 
Bohumila, trvale bytem xx, Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

123/25 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. xx v č.p.xx v ulici xx ve Vysokém Mýtě s Františkem 
Kroulíkem, nar. xx trvale bytem xx, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 01.03.2025 do 31.08.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

124/25 

Rada města souhlasí  
s užíváním pozemků ve vlastnictví města v k. ú. Vysoké Mýto spolkem Dobroběh Vysoké Mýto, 
z.s., IČ 07759495 za účelem pořádání akce „Vysokomýtský půlmaraton“ dne 23.03.2025 
v místě dle žádosti. Žadatel odpovídá za dodržování obecně závazných právních předpisů při 
konání akce. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

 

125/25 

Rada města neschvaluje  
užívání části městských lesních pozemků v okolí obce Horní Jelení Sportovním klubem Praga, 
z.s., IČ 67778631 za účelem pořádání klubového soustředění v orientačním běhu ve dnech 
18. – 21.4.2025. 



                                                                                       8/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 

 

126/25 

Rada města schvaluje  
užívání části pozemku parc. č. 472/1 v Jungmannových sadech ve Vysokém Mýtě společností 
Dibaq a.s., IČ 25286366 za účelem propagace projektu Pestaurace pro psy a propagace 
značky Fitmin dne 04.03.2025 na ploše 40 m2 v místě dle žádosti.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 

 

127/25 

Rada města schvaluje  
užívání části pozemku parc. č. 4819/1 v ul. Litomyšlská, před kavárnou LaCasa, společností 
Lovemusic s.r.o., IČ 24177440 za účelem pořádání prodejně – kulturní akce MINT Market dne 
31.05.2025 na ploše 350 m2 v místě dle žádosti.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 

 

128/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IZ-12-2003359 – 1A, HZS_V. Mýto Miličova 752 (p. 4253/23) - kNN mezi městem Vysokým 
Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené plné moci společností 
MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice; věcným 
břemenem – služebností budou dotčeny pozemky parc. č. 4253/1 a 4855/1 v k.ú. Vysoké Mýto. 
Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcné 
břemeno bude zřízeno úplatně, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.000 Kč, k této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2025 
 

 

129/25 

Rada města souhlasí 
s předloženou realizační projektovou dokumentací stavebního objektu SO 154 napojení 
pozemků v k.ú. Vysoké Mýto v rámci stavby D35 Ostrov – Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2025 
 

 



                                                                                       9/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 

130/25 

Rada města souhlasí 
s předloženým návrhem „majetkové hranice“ mezi objektem SO 122 Přeložka silnice III/30527 
a SO 154 Souběžná účelová komunikace v km 40,800 v rámci stavby D35 Vysoké Mýto – 
Džbánov. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2025 

 

 

131/25 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.03.2025 
 

 

132/25 

Rada města schvaluje 
zapojení města Vysokého Mýta do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet 2025“ na 
připomínku 66. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci formou vyvěšení vlajky Tibetu 
na budovu Městského úřadu Vysokého Mýta, B. Smetany 92, v pondělí 10. 3. 2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 10. 3. 2025 
 

 

133/25 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 2025 dle 
následující tabulky: 
 
  

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2025 

1 
AQUASPORT VYSOKÉ MÝTO, 

z.s. 
Podpora činnosti klubu plavání 
AQUASPORT VYSOKÉ MÝTO 

40 000 

2 Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. 
Berenika – sportovní aktivity 

handicapovaných klientů 
12 000 

3 
Český kynologický svaz ZKO 

Vysoké Mýto - 206 

Údržba kynologického cvičiště 
ZKO Vysoké Mýto. Rozšíření 
vybavení cvičiště potřebného 
pro údržbu a provoz, nákup 

pomůcek pro sportovní výcvik a 
výcvik agility 

8 000 

4 DOBROBĚH Vysoké Mýto, z.s. Aktivity Dobroběh 2025 10 000 



                                                                                       10/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

5 
Junák – český skaut, středisko 

Vysoké Mýto, z.s. 

Obnova a rozšíření sportovního 
vybavení pro celoroční činnost 

oddílu a skautské závody 
14 000 

6 
Klub českých turistů Vysoké 

Mýto 

Turistická činnost v průběhu 
roku, pobyt s dětmi v Českém 
ráji a zájezd do Bílých Karpat 

22 000 

7 Klub kuželkářů Vysoké Mýto z.s. 
Příspěvek na pokrytí nákladů na 

energie a činnost mládeže 
Klubu kuželkářů Vysoké Mýto 

45 000 

8 Orel jednota Vysoké Mýto Sportovní činnost v roce 2025 48 000 

9 
RC Team Vysoké Mýto, 
modelářský klub p.s. 

Akce s RC modely 6 000 

10 Region Orlicko - Třebovsko CYKLO GLACENSIS 2025 3 000 

11 
SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Vysoké Mýto I 

Výchova a výcvik hasičské 
mládeže pro budoucí členství 
ve výjezdové jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce 

18 000 

12 Šachový klub Vysoké Mýto, z.s. 
Šachový klub Vysoké Mýto – 
činnost, soutěže dospělých, 

turnaje dospělých 
15 000 

15 AC Vysoké Mýto z.s. 
Sportuj s atletikou, závoď s 

atletikou 
193 000 

16 BK Vysoké Mýto 1897, z.s. 
Celoroční činnost BK Vysoké 

Mýto 1897 
160 000 

17 Cyklo Bendl, z.s. 
Sportovní příprava a zajištění 

závodního programu 
95 000 

18 
Falcon Kickbox Vysoké Mýto, 

z.s. 

Pronájem sportovních prostor, 
obnova vybavení, výjezdy na 

turnaje + Mistrovství ČR 
v kickboxu ve VM 

168 000 

20 
Florbalový spolek FTC Vysoké 

Mýto 
Vývoj a vzdělávání 

mládežnických kategorií 
225 000 

23 
Sportovní klub kanoistiky 

Vysoké Mýto, z.s. 
Podpora činnosti sportovního 

klubu kanoistiky 
140 000 

24 
Tenisový klub LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora sportovní činnosti 
spolku-dětí a mládeže-

tréninkové středisko, soutěže 
družstev a turnaje jednotlivců, 
provoz a údržba tenisového 

areálu a haly 

198 000 

26 
Volejbalový klub Vysoké Mýto, 

z.s. 
Podpora sportovního oddílu 70 000 



                                                                                       11/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 Celkem  1 490 000 

 
 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného RM dne 23. 10. 2024, číslo 
usnesení 673/24 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 20. 
11. 2024, číslo usnesení 739/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

134/25 

Rada města neschvaluje 
I. poskytnutí programové dotace města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 2025 

dle následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 

13 TAJV, z.s. TAJV Open ve Vysokém Mýtě 2025 

14 Jiří Voříšek, Vysoké Mýto Nohejbalový turnaj „Voříšek Cup“ 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

135/25 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 
2025 dle následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2025 

19 
1. FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s.  

Volnočasové aktivity mládeže - 
juniorská a dorostenecká futsal 

liga a A týmu 1. futsal liga. 
Příspěvek na nájemné, dopravu, 
cestovné, rozhodčí a delegáti, 
sportovní materiál, trenéry s 

licencí na 1. ligu, příspěvek na 
vzdělávání trenérů, 

bezpečnostní službu, zdravotní 
službu. 

140 000 

21 
Plavecký klub Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora pravidelné a 
dlouhodobé sportovní činnosti 

Plaveckého klubu Vysoké Mýto, 
z.s. 

205 000 



                                                                                       12/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

22 SK Vysoké Mýto z.s. 
Sportovní aktivity SK Vysoké 

Mýto 
485 000 

25 
Tělocvičná jednota Sokol 

Vysoké Mýto 
Podpora tělocvičné a sportovní 

činnosti dětí a mládeže 
180 000 

 Celkem  1 010 000 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného RM dne 23. 10. 2024, 

číslo usnesení 673/24 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 20. 11. 2024, číslo usnesení 739/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 19. 03. 2025 

 

 

136/25 

Rada města souhlasí 
s umístěním pobočky Základní školy Talent Bylany s.r.o. na území města Vysokého Mýta 
s předpokládanou kapacitou 50 žáků základní školy a účinností od 01.09.2025 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

137/25 

Rada města souhlasí 
s přijetím finanční dotace z OP JAK pro ZUŠ Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, ve výši 
955.684,80 Kč a s použitím 50.299.,20 Kč z rozpočtu od zřizovatele, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

138/25 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti školství v roce 

2025 dle následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2025 

1. Gymnázium Vysoké Mýto Robotika 30 000 

2. DESKOVKY FENIX z.s. 

Klub deskových her 
Fénix, Vysoké Mýto - 

podpora činnosti klubu 
deskových her a provozu 

herny klubu 

41 000 



                                                                                       13/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného RM dne 23. 10. 2024, 

číslo usnesení 673/24 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 20. 11. 2024, číslo usnesení 739/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned  
 

 

139/25 

Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Pomáhat je v módě, z.s. na 

projekt: Benefiční galavečer – Srdce generací, ve výši 30 000 Kč, dle předloženého 
návrhu.  

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 RM dne 23. 10. 2024, č. usnesení 673/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 

 

 

140/25 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
městem Vysokým Mýtem dle předloženého návrhu. 

3. 
Mgr. Lenka Šrautová, 

Plavecká škola 
AQUASPORT, Vysoké Mýto 

Vodnická stezka  5 000 

4. 
Sdružení rodičů při 

Gymnáziu Vysoké Mýto, 
z.s. 

Kujebácké sportovní akce 10 000 

5. SKP-CENTRUM 
Sportem proti pasivitě 

XIV. 
 6 000 

6. 
Spolek přátel stavební 
školy ve Vysokém Mýtě 

Podpora mimoškolních 
aktivit v rámci 

mezinárodního programu 
DofE 

10 000 

7. 
Spolek pro podporu SŠT 

Vysoké Mýto 
Mistrovství ČR v jízdě 

traktorem 
19 000 

8. 
Střední škola podnikání 

Vysoké Mýto, s.r.o. 
Veletrh fiktivních firem 15 000 

9. 
Střední škola stavební 

Vysoké Mýto 

Popularizace a 
propagace technického 

vzdělávání 
40 000 

10. 
z.s. APR airsoftový pěší 

regiment 
Rozvoj činnosti v oblasti 

branné výchovy 
  9 000 

 celkem  185 000 



                                                                                       14/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 19. 03. 2025 
 

 

141/25 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti kultury v roce 2025 dle 
upraveného návrhu: 

 

 Č. ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2025 

1 
Loutkové divadlo Srdíčko 

Vysoké Mýto, z.s. 
Příprava a nácvik pro veřejná 

vystoupení 
        26 000 Kč  

2 Divadelní spolek Šembera 
Nácvik divadelních představení ku 

příležitosti oslav divadla v roce 2025 
        35 000 Kč  

3 z.s. Triangl Vysoké Mýto 
Fotografická soutěž – Mapový okruh 

Vysočina 67.ročník - z.s. Triangl 
Vysoké Mýto 

        20 000 Kč  

4 Orel jednota Vysoké Mýto Kulturní činnost v roce 2025           12 000 Kč  

5 Hudba pomáhá z.s. 

Technické zajištění, produkční 
zajištění a propagace sousedské 
benefice Hudba pomáhá - oblast 

Vysoké Mýto 

        35 000 Kč  

6 
Železniční modeláři Kujebina 

z.s. 

Stavby a provoz modelových kolejišť, 
vč. pořádání výstav pro občany 

Vysokého Mýta, jeho okolí, zájezdy, 
exkurze a pod. 

        49 000 Kč  

7 
 Pěvecký sbor OTAKAR 

Vysoké Mýto, z.s. 

Nájemní prostory, tradiční Rybova 
mše vánoční, autobusová přeprava na 

koncerty vč. ubytování, náklady na 
pořízení sborového stejnokroje a na 

záznamy koncertů 

        37 000 Kč  

8 Gymnázium Vysoké Mýto GYMJAM 2025         41 000 Kč  

9 Promejto, z. s. 
Popularizační a komunitní činnost 

SPOLKU.proMejto 
15 000 Kč  

10 Berenika - Vysoké Mýto, o.p.s. Ples Berenika         16 000 Kč  

11 
Náboženská obec Církve 

československé husitské ve 
Vysokém Mýtě 

Park žije - benefiční koncert a 
zahradní zábava v Masarykových 

sadech ve Vysokém Mýtě 
        20 000 Kč  

12 
Česká křesťanská akademie, 
z.s., místní skupina Vysoké 

Mýto 

Cyklus přednášek a koncertů 
doplněný výstavami, benefičními 

akcemi a filmovým klubem 
        35 000 Kč  

13 Pavla Dušková 
Výstava fotografií v trafostanici ve 

Svařeni – „Číst domy“ 
          5 000 Kč  

14 Sdružení rodičů GVM, z. s. Otmarovo oko           8 000 Kč  

15 Václav Jiruška Hudební festival Bluegrass a country         15 000 Kč  



                                                                                       15/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

16 
Spolek přátel Carrosserie 

Sodomka 

30. setkání Spolku přátel 
CARROSSERIE SODOMKA (6. - 

8.6.2025) 
        30 000 Kč  

17 
Střední škola stavební Vysoké 

Mýto 
Zajištění hudební produkce v rámci 

festivalu RANDÁLFEST 2025 
        41 000 Kč  

18 
Společnost pro zachování a 

obnovu biodiverzity z.ú. 
Hartecký zvěrokruh 2025         10 000 Kč  

19 Tanellno s.r.o. 
Hvězda Veronské Arény: Paolo 

Lardizzone 
          10 000 Kč  

20 Ochránci hodnot a tradic, z.s. Svatováclavská slavnost piva         10 000 Kč  

  CELKEM   470 0 Kč  

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného RM dne 23. 10. 2024, číslo 
usnesení 673/24 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 
20. 11. 2024, číslo usnesení 739/24. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned  
 

 

142/25 

Rada města neschvaluje 
I. poskytnutí programové dotace města Vysokého Mýta v oblasti kultury v roce  

2025 dle následující tabulky: 
 

Č. ŽADATEL PROJEKT 

21 
Spolek pro podporu Střední školy 

technické Vysoké Mýto 
Maturitní ples 2025 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

143/25 

Rada města jmenuje 
členku majetkové komise Rady města Vysokého Mýta paní Ing. Bc. Martinu Junkovou, vedoucí 
odboru stavebního úřadu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

144/25 

Rada města souhlasí  
s čerpáním investičního fondu Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové organizace 
na pořízení mycího stroje ve výši 84.428 Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 

 



                                                                                       16/16 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 2. 2025 

 

145/25 

Rada města schvaluje 
sazebník úhrad za poskytování informací 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín:       28. 2. 2025 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
         
Markéta Nádvorníková     v.r.                  
 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r.   
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza    v.r.    
místostarosta            

 


